

**-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-**

**dotyczy:** Zapytania ofertowego na *Prace konserwatorskie w budynku zabytkowego Kościoła filialnego w miejscowości Stefkowa – Gmina Olszanica „*

- A. Działając na podstawie pkt. 18.2 oraz 18.3 Zapytania ofertowego, **Zamawiający: Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Matki Bożej Pocieszenia w Olszanicy, Olszanica 203, 38-722 Olszanica** **przekazuje treść zapytań, wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

**Zestaw pytań z dnia 12.03.2024 r.**

1. Jaka powierzchnia polichromii ma zostać poddana pracom konserwatorskim- czy zapytanie dotyczy całego sklepienia, czy fragmentu. Konieczne jest podanie przedmiaru prac.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż zakres prac konserwatorskich i restauratorskich obejmował będzie wykonanie remontu ścian bocznych (prawa i lewa) znajdujących się za ikonostasem oraz sufitu nad Prezbiterium, wewnątrz kościoła.

2. Powierzchnia przewidzianego do konserwacji chóru-brak przedmiaru prac.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje prac restauratorskich oraz konserwatorskich w obrębie parapetu chóru muzycznego.

3. Kwestia wniesienia 5% zabezpieczenia- jakie zabezpieczenie? Brak numeru konta. Czy zabezpieczeniem jest również polisa OC?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami zawartymi w Zapytaniu ofertowym – rozdział 16 „WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY”

- 16.1** Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości **5% ceny brutto oferty** (z podatkiem VAT).

- 16.2.** Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione według wyboru Wykonawcy w jednej lub w kilku następujących formach:

- 1) pieniądzu;
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo kredytowej; z tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
- 3) gwarancjach bankowych;
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299 ze zm.).

- 16.3.** Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone przelewem należy wpłacać przed podpisaniem umowy na konto Zamawiającego:

**Bank: PKO BP S.A.**

**Nr rachunku: 09-1020-2980-0000-2802-0117-5629**

**z adnotacją: „ZNWU – Numer sprawy: 1/2024”**

- 16.4.** Zabezpieczenie należytego wykonania umowy musi być wniesione najpóźniej w dniu podpisania umowy przez Zamawiającego, przed jej podpisaniem. Wniesienie zabezpieczenia w pieniądzu będzie uznane za skuteczne, jeżeli rachunek Zamawiającego zostanie uznany kwotą zabezpieczenia najpóźniej w dniu podpisania umowy przez Zamawiającego i Wykonawcę, przed jej podpisaniem. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia.
- 16.5.** Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kwota stanowiąca 70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zostanie zwrócona w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego.
- 16.6.** Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady fizyczne i gwarancji, wynosząca 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie 60 miesięcy od dnia odbioru końcowego.
- 16.7.** W trakcie realizacji umowy Wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy na jedną lub kilka form, o których mowa w przepisach ustawy – Prawo zamówień publicznych, pod warunkiem, że zmiana formy zabezpieczenia zostanie dokonana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości.
- 16.8.** W sytuacji, gdy wystąpi konieczność przedłużenia terminu realizacji umowy, Wykonawca przed zawarciem aneksu, zobowiązany jest do przedłużenia terminu ważności wniesionego zabezpieczenia wniesionego w formie innej niż pieniężna, albo jeśli nie jest to możliwe, do wniesienia nowego zabezpieczenia, na warunkach zaakceptowanych przez Zamawiającego, na okres wynikający z aneksu do umowy.

**4. W paragrafie 6 projekt umowy punkt 3. – odbiór końcowy przy udziale Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków?**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający poprawi zapis w projekcie umowy w paragrafie 6 pkt 3 – „odbiór końcowy przy udziale Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków”

**B. Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania ofert oraz termin związania ofertą w sposób następujący:**

Pkt. 9.16 zapytania ofertowego **przed zmianą brzmia:**

**Termin związania ofertą upływa w dniu 25 kwietnia 2024 r.** Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Pkt. 9.16 zapytania ofertowego **po zmianie brzmia:**

**Termin związania ofertą upływa w dniu 9 maja 2024 r.** Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Pkt. 10.2 zapytania ofertowego **przed zmianą brzmia:**

W postępowaniu wezmą udział tylko te oferty, które wpłyną do Zamawiającego **do dnia 27 marca 2024 r. do godz. 11:00.**

Pkt. 10.2 zapytania ofertowego **po zmianie brzmia:**

W postępowaniu wezmą udział tylko te oferty, które wpłyną do Zamawiającego **do dnia 10 kwietnia 2024 r. do godz. 11:00.**

- C. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.



  
**Ks. Andrzej Barański**  
**PROBOSZCZ**

